泰转债”2025年第一次

债券持有人会议审议通

过，具体内容详见 2025
年 2月 28日披露的《盛

泰智造集团股份有限公

司关于部分募投项目变

更及使用信用证方式支

付募投项目所需部分资

金并以募集资金等额置

换的公告》。

嵊 州 盛 泰

22MWp 分

布式光伏电

站建设项目

2025年 2月
28日

调减募集资

金投资金额
5,500.00 4,364.26 0

盛泰智造集团股份有限公司2025 年半年度报告

41 / 216

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

√适用 □不适用

2024年 12月 17日，公司召开第三届董事会第七次会议、第三届监事会第七次会议审议通过

了《关于归还前次暂时补充流动资金的节余募集资金并继续使用节余募集资金暂时补充流动资金

的议案》，同意公司在确保不影响募集资金投资项目建设进度的前提下，使用不超过人民币

20,110.13 万元（含本数）的公司 2022 年度公开发行 A股可转换公司债券节余募集资金暂时补充

流动资金。使用期限自公司董事会、监事会审议通过之日起不超过 12 个月，到期及时归还募集资

金专用账户。公司监事会发表了明确的同意意见，保荐机构出具了明确同意的核查意见。

公司已于 2025年 3月 17日将前次用于暂时补充流动资金的募集资金 20,110.13万元归还至募

集资金专用账户，并及时将募集资金归还情况通知保荐人和保荐代表人。

截至 2025年 6月 30日，公司不存在闲置募集资金暂时补充流动资金情况。

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、其他

√适用 □不适用

2025年 2月 27日，公司召开了第三届董事会第九次会议、第三届监事会第八次会议，审议

通过了《关于部分募投项目变更及使用信用证方式支付募投项目所需部分资金并以募集资金等额

置换的议案》，同意将因“越南十万锭纱线建设项目”和“嵊州盛泰 22MWp 分布式光伏电站建

设项目”结项产生的节余募集资金 20,455.00万元变更投向至“12.59万锭智慧纺纱项目”，并且

同意公司使用信用证方式支付募投项目所需部分资金并以募集资金等额置换。公司监事会发表了

明确的同意意见，保荐机构出具了明确同意的核查意见。该事项已经公司股东大会和债券持有人

会议审议通过。

(五)中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

□适用 √不适用

核查异常的相关情况说明

□适用 √不适用

(六)擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

盛泰智造集团股份有限公司2025 年半年度报告

42 / 216

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股

份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有

法人持股

境内自然

人持股

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然

人持股

二、无限售条件流

通股份
555,562,416 100.00 +1,319 +1,319 555,563,735 100.00

1、人民币普通股 555,562,416 100.00 +1,319 +1,319 555,563,735 100.00
2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 555,562,416 100.00 +1,319 +1,319 555,563,735 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2023年 5月 4日，公司披露了《浙江盛泰服装集团股份有限公司关于“盛泰转债”开始转股

的公告》（公告编号：2023-023），根据相关规定和《浙江盛泰服装集团股份有限公司公开发行

A股可转换公司债券募集说明书》的约定，公司已发行的“盛泰转债”自 2023年 5 月 11 日起

可转换为公司股份。

盛泰智造集团股份有限公司2025 年半年度报告

43 / 216

截至 2025年 6月 30日，累计有 40,000元“盛泰转债”转换为公司普通股股票，累计转股数

3,735股，占可转债转股前公司已发行股份总额的 0.0007%。尚未转股的可转债金额为 701,129,000

元，占可转债发行总量的 99.9927%。其中：本报告期内“盛泰转债”转股数为 1,319股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 15,727
截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期内增

减
期末持股数量

比例
(%)

持有有限

售条件股

份数量

质押、标记或冻结

情况
股东性质

股份状态
数

量

宁波盛泰

纺织有限

公司

+11,111,224 179,628,224 32.33 0 无 0 境内非国有

法人

伊藤忠卓

越纖維（亞

洲）有限公

司

0 116,680,000 21.00 0 无 0 境外法人

[…]

5,668,608.40 6,286,314.82 4,574,164.46 5,878,581.23 22,407,668.91

合计 2,195,676,063.40 570,160,118.46 97,628,591.67 638,266,012.61 3,501,730,786.14

3. 市场风险

（1）外汇风险

本公司的汇率风险主要来自本公司及下属子公司持有的不以其记账本位币计价的外币资产和

负债。对于不是以记账本位币计价的货币资金、应收账款和应付账款、短期借款等外币资产和负

债，如果出现短期的失衡情况，本公司会在必要时按市场汇率买卖外币，以确保将净风险敞口维

持在可接受的水平。

盛泰智造集团股份有限公司2025 年半年度报告

188 / 216

截至 2025年 6月 30日，本公司各外币资产负债项目的主要外汇风险敞口如下（出于列报考

虑，风险敞口金额以人民币列示，以资产负债表日即期汇率折算）：

①本公司以人民币为记账本位币，于各期期末外币资产负债项目汇率风险敞口及敏感性分析

如下：

A.以人民币为记账本位币，外币资产负债项目汇率风险敞口

项目
2025年 6月 30 日 2024年 12月 31日

外币余额 折算人民币余额 外币余额 折算人民币余额

货币资金

-美元 1,954,909.08 13,994,412.14 1,445,965.15 10,394,174.29

应收账款

-美元 1,339,849.94 9,591,615.34 674,833.71 4,850,973.90

其他应收款

-美元 212,131.42 1,518,563.98

应付账款

-美元 19,365.77 138,631.83 761,108.51 5,471,151.58

-欧元 1,339.50 10,080.68

其他应付款

-美元 10,700.00 76,597.02 4,118.92 29,608.44
B.敏感性分析

在其他风险变量不变的情况下，于报告期末，如果人民币对美元、欧元的汇率波动，使得人

民币贬值 10%，将导致本公司 2025年 6月 30 日的股东权益和 2025年 1-6 月的净利润增加人民币

1,866,650.93元（2024年 12月 31日和 2024年度：增加人民币 731,003.11 元）。于报告期末，在

假定其他变量保持不变的前提下，人民币对美元、欧元、港币的汇率波动，使人民币升值 10%，

将导致所有者权益和净利润的变化和上表列示的金额相同，但方向相反。

②本公司以美元为记账本位币，于各期期末外币资产负债项目汇率风险敞口及敏感性分析如

下：

A.以美元为记账本位币，外币资产负债项目汇率风险敞口

项目
2025年 6月 30日 2024年 12 月 31日

外币余额 折算人民币余额 外币余额 折算人民币余额

货币资金

-人民币 232,800.41 232,800.41 267,162.92 267,162.92

-欧元 30,233.53 254,034.21 92,786.83 698,285.85

-港币 589,752.63 537,854.40 706,788.56 654,486.21

-日元 7.00 0.35 7.79 0.36

-斯里兰卡卢比 434,077.23 10,391.33 699,482.96 17,492.32

盛泰智造集团股份有限公司2025 年半年度报告

189 / 216

项目
2025年 6月 30日 2024年 12 月 31日

外币余额 折算人民币余额 外币余额 折算人民币余额

-越南盾 14,882,768,444.45 4,149,069.65 28,000,536,763.17 8,027,753.89

-迪拉姆 77,146.51 150,505.13 32,231.35 63,531.22

-柬埔寨瑞尔 39,448,537.00 71,007.37 154,299,244.44 277,738.64

-澳元 63,601.41 297,762.72 6,447.50 29,058.89

-新加坡元 23,918.66 134,372.64 32,869.09 174,909.59

应收账款

-欧元 949.11 7,142.75

-越南盾 169,426,680,935.00 46,592,337.26 183,339,285,769.10 52,563,373.23

-港币 168,360.00 153,544.32 42,083.96 38,969.75

其他应收款

-港币 127,245.96 116,048.32 131,977.16 122,210.85

-英镑 2,100.00 20,643.00 2,100.07 19,061.26

-越南盾 6,763,395,089.00 1,859,933.65 44,589,400,976.63 12,783,781.26

-迪拉姆 4,500.00 8,779.05 4,499.91 8,869.77

-澳元 57,152.85 257,587.90

短期借款

-越南盾 222,073,280,895.00 61,070,152.25 11,833,400,941.75 3,392,636.05

应付账款

-人民币 37,143.61 37,143.61 189,593.83 189,593.83

-欧元 380,156.51 2,860,943.88

-港币 441,053.30 402,240.61 916,112.83 848,320.48

-斯里兰卡卢比 - -

-越南盾 142,883,204,081.70 39,292,881.12 158,516,359,539.59 45,446,640.28

-柬埔寨瑞尔 16,240,500.00 29,232.90 13,201,777.78 23,763.20

-迪拉姆 - -

其他应付款

-人民币 73,000.00 73,000.00 102,023.02 102,023.02

-欧元 5,422.34 45,560.67 380,740.76 2,865,340.74

-港币 258,049.68 235,341.31 296,547.43 274,602.92

-英镑 67,983.00 668,272.89 28,785.93 261,275.48

-越南盾 2,662,925,244.00 732,304.44 5,965,608,266.48 1,710,339.89

-迪拉姆 333.66 650.94 25,936.92 51,124.26

-新加坡元 4,800.02 26,966.03 3,200.17 17,029.39
B.敏感性分析

盛泰智造集团股份有限公司2025 年半年度报告

190 / 216

在其他风险变量不变的情况下，于报告期末，如果美元对人民币、欧元、港币、越南盾等的

汇率波动，使得美元贬值 10%，将导致本公司 2025 年 6月 30日的股东权益和 2025 年 1-6 月的净

利润减少人民币 3,861,533.93元（2024年 12月 31 日和 2024年度：增加人民币 1,407,714.33元）。

于报告期末，在假定其他变量保持不变的前提下，美元对人民币、欧元、港币、越南盾等的汇率

波动，使美元升值 10%，将导致所有者权益和净利润的变化和上表列示的金额相同，但方向相反。

③本公司以越南盾为记账本位币，于各期期末外币资产负债项目汇率风险敞口如下：

A.以越南盾为记账本位币，外币资产负债项目汇率风险敞口：

项目
2025年 6月 30 日 2024年 12月 31日

外币余额 折算人民币余额 外币余额 折算人民币余额

货币资金

-美元 407,977.28 2,920,546.16 812,681.94 5,841,882.86

应收账款

-美元 8,746.56 62,613.12 820,720.10 5,899,664.39

应付账款

-美元 1,963,471.91 14,055,710.01 98,253.64 706,286.43

其他应付款

-人民币 21,000.00 21,000.00 21,001.41 21,001.41